Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 октября 2006 г. N 1239

О НОРМАТИВАХ ПОТРЕБЛЕНИЯ ТВЕРДОГО ТОПЛИВА
НАСЕЛЕНИЕМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 26.04.2006 N 221-32 "О жилищной политике Санкт-Петербурга" и в целях обеспечения твердым топливом населения Санкт-Петербурга, проживающего в жилых помещениях независимо от вида жилищного фонда, расположенных на территории Санкт-Петербурга и имеющих печное отопление, Правительство Санкт-Петербурга постановляет:

1. Утвердить нормативы потребления твердого топлива населением Санкт-Петербурга, проживающим в жилых помещениях независимо от вида жилищного фонда, расположенных на территории Санкт-Петербурга и имеющих печное отопление, согласно приложению.

	КонсультантПлюс: примечание.
Пункт 2 фактически утратил силу в связи с изданием постановления Правительства Санкт-Петербурга от 30.12.2009 N 1602, признавшего постановление Правительства Санкт-Петербурга от 09.07.2001 N 462-ра утратившим силу, за исключением пункта 4.

2. Внести изменение в распоряжение Администрации Санкт-Петербурга от 09.07.2001 N 462-ра "О розничных ценах на твердое топливо, реализуемое населению Санкт-Петербурга", изложив абзац второй пункта 1 в следующей редакции:
"Твердое топливо по розничным ценам реализуется в соответствии с утвержденными в установленном порядке нормативами потребления твердого топлива населением Санкт-Петербурга, проживающим в жилых помещениях независимо от вида жилищного фонда, расположенных на территории Санкт-Петербурга и имеющих печное отопление, исходя из расчетов на отапливаемую общую площадь жилого помещения в пределах до 140 квадратных метров.".
3. Признать не подлежащим применению решение Исполкома Ленсовета от 29.05.1981 N 623-р.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора Санкт-Петербурга Полукеева А.И.

Губернатор Санкт-Петербурга
В.И.Матвиенко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
Правительства Санкт-Петербурга
от 11.10.2006 N 1239

[bookmark: P31]НОРМАТИВЫ
ПОТРЕБЛЕНИЯ ТВЕРДОГО ТОПЛИВА НАСЕЛЕНИЕМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА,
ПРОЖИВАЮЩИМ В ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ НЕЗАВИСИМО ОТ ВИДА
ЖИЛИЩНОГО ФОНДА, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА И ИМЕЮЩИХ ПЕЧНОЕ ОТОПЛЕНИЕ

	 N
п/п
	Вид норматива потребления твердого
              топлива
	  Нормативы потребления
 твердого топлива в год

	   Уголь
 каменный
	  Дрова-
 швырок <*>
(складочная
   мера)

	1
	На отопление занимаемой общей  пло-
щади жилого помещения для отдельных
квартир, для жилых помещений в ком-
мунальных квартирах <**>, для жилых
домов
	0,106 тонн/
   кв. м
	0,154 куб. м/
    кв. м

	2
	На  подогрев  воды  на   санитарно-
гигиенические нужды
	0,483 тонн/
   1 чел.
	0,7 куб. м/
   1 чел.

	3
	На приготовление пищи
	0,089 тонн/
   1 чел.
	0,13 куб. м/
   1 чел.

-------------------------------
[bookmark: P60]<*> Дрова-швырок - дрова хвойных и лиственных пород по длине дров - 0,25; 0,33; 0,5 м с предельными отклонениями по длине +/-0,02 м.
[bookmark: P61]<**> Общая площадь жилых помещений в коммунальных квартирах рассчитывается с учетом доли в праве общей долевой собственности на общее имущество в коммунальной квартире, пропорциональной площади комнаты (комнат).